

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第60期 第3四半期連結 累計期間	第60期 第3四半期連結 会計期間	第59期
会計期間	自平成20年 12月1日 至平成21年 8月31日	自平成21年 6月1日 至平成21年 8月31日	自平成19年 12月1日 至平成20年 11月30日
売上高（千円）	28,828,229	5,018,130	51,041,015
経常利益（千円）	2,715,881	178,761	6,376,990
四半期（当期）純利益又は四半期 純損失（△）（千円）	1,291,627	△29,591	3,463,965
純資産額（千円）	—	22,803,727	21,887,249
総資産額（千円）	—	64,214,631	78,309,499
1株当たり純資産額（円）	—	60,513.02	58,081.02
1株当たり四半期（当期）純利益 又は四半期純損失（△）（円）	3,427.52	△78.53	9,192.14
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	—	—	—
自己資本比率（％）	—	35.5	27.9
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	12,283,596	—	14,099,704
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	△154,397	—	959,332
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	△11,684,848	—	△12,886,593
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円）	—	7,798,650	7,354,299
従業員数（人）	—	196	225

（注）1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 第59期および第60期第3四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 第60期第3四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載をしておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動は「3. 関係会社の状況」に記載のとおりであります。

3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、次の連結子会社が解散し、連結の範囲から除外しております。

名称	住所	資本金 (千円)	主要な事業の内容	議決権の所有 割合 (%)	関係内容
株式会社多田製作所	東京都港区	35,000	オルタナティブイン ベストメント事業	100.0 (100.0)	—

(注) 1. 主要な事業の内容欄には、事業の種類別セグメントの名称を記載しております。

2. 議決権の所有割合の（ ）内は、間接所有割合で内数であります。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年8月31日現在

従業員数 (人)	196 (146)
----------	-----------

(注) 1. 従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は（ ）内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2. 従業員数が当第3四半期連結会計期間において26名減少しましたのは、全社的な経営の合理化による希望退職者募集によるものであります。

(2) 提出会社の状況

平成21年8月31日現在

従業員数 (人)	116
----------	-----

(注) 1. 従業員数は、就業人員であります。

2. 従業員数が当第3四半期会計期間において25名減少しましたのは、全社的な経営の合理化による希望退職者募集によるものであります。